令和４年１１月１日

福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

生後６か月から４歳の方を対象とした新型コロナワクチン接種の実施について

 生後６か月から４歳の方を対象とした新型コロナワクチン接種について、下記のとおり実施いた

しますのでお知らせいたします。

記

１ 接種対象者

生後６か月～４歳の方（約６万人）

※３週間の間隔を空けて２回目を接種し、その後８週間以上の間隔を空けて３回目の接種が必要

２ 接種場所

  小児科を有する基幹的病院（６病院）で接種を実施

・福岡市立こども病院（東区香椎照葉 5-1-1）

・九州医療センター（中央区地行浜 1-8-1）

・浜の町病院（中央区長浜 3-3-1）

・福岡赤十字病院（南区大楠 3-1-1）

・福岡病院（南区屋形原 4-39-1）（アレルギー患者を中心に対応）

・福岡歯科大学医科歯科総合病院（早良区田村 2-15-1）

※接種開始後の接種者数の状況等を踏まえ、地域の小児科等での接種を検討

３ 使用するワクチン

  ファイザー社製ワクチン（乳幼児用）

４ 予約方法等

１１月２日（水） 対象者へ接種券を発送

１１月７日（月） 予約サイト及びコールセンターで予約受付開始

  （乳幼児接種専用：092-510-9361）

５ 接種開始日

  １１月１０日（木）以降順次

【乳幼児の新型コロナワクチン接種に関する問い合わせ】

新型コロナワクチン接種コールセンター（乳幼児接種専用）

TEL：092-510-9361